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Finansiel Stabilitets udstedelse af individuel statsgaranti for Amagerbanken A/S’ 

udstedelse af obligationer for DKK 13, 5 mia.  

 

 

Finansiel Stabilitet indgik den 28. juni 2010 en aftale om vilkår for ydelse af statsgaranti med Amagerbanken 

A/S. I forlængelse heraf udstedte Amagerbanken A/S efterfølgende obligationslån for DKK 13,5 mia. med indivi-

duel statsgaranti udstedt af Finansiel Stabilitet på vegne af den danske stat.    

 

Finansiel Stabilitets udstedelse af individuel statsgaranti til Amagerbanken A/S skete i medfør af lov om finansiel 

stabilitet, hvorefter bl.a. pengeinstitutter, der opfyldte solvenskravene i lov om finansiel virksomhed, kunne an-

søge om individuel statsgaranti. 

 

Ordningen med individuel statsgaranti blev indført som en overgangsordning i forhold til udløbet af den generel-

le statsgaranti. Formålet med ordningen var at muliggøre, at pengeinstitutter, der opfyldte solvenskravene, men 

ikke af egen kraft kunne fremskaffe likviditet efter udløbet af den generelle statsgaranti, i en periode på 3 år 

efter udløbet af den generelle statsgaranti kunne sikres den fornødne likviditet og derved modvirke risikoen for 

”en kreditklemme til ugunst for samfundsøkonomien”. 

 

For pengeinstitutter, der opfyldte solvenskravene, havde Finansiel Stabilitet pligt til at imødekomme en ansøg-

ning om individuel statsgaranti på de vilkår, der var nødvendige for, at udstedelsen af statsgarantien kunne an-

ses som forsvarlig. 

 

På baggrund af Amagerbanken A/S’ ansøgning, herunder regnskabsmateriale påtegnet af revisorerne samt det 

af Amagerbanken A/S fastsatte og af Finanstilsynet vurderede solvensbehov ultimo maj 2010, foretog Finansiel 

Stabilitet en vurdering af banken med henblik på at fastsætte de vilkår, som med dette udgangspunkt måtte 

vurderes at være nødvendige for, at udstedelsen af statsgarantien kunne anses som forsvarlig.  

 

Vilkårsaftalen indeholdt bl.a. vilkår om, at Amagerbanken A/S skulle have tilført DKK 750 mio. i ny kapital inden 

udstedelse af statsgarantien. Beløbets størrelse tog udgangspunkt i det af Amagerbanken A/S fastsatte og af 

Finanstilsynet vurderede solvensbehov og skulle sikre en solvensoverdækning på 50%. 

 

Endvidere indeholdt aftalen bl.a. vilkår, som gav Finansiel Stabilitet ret til at udpege to bestyrelsesmedlemmer 

samt pligt for banken til at gennemføre de ændringer i direktionsstrukturen og -sammensætningen, som Finan-

siel Stabilitet krævede. Den fulde vilkårsaftale fremgår af Amagerbanken A/S’ hjemmeside. 

 

Vilkårene var de skrappeste, Finansiel Stabilitet har stillet og i øvrigt fastsat på baggrund af Finansiel Stabilitets 

praksis for behandling af øvrige ansøgninger om individuel statsgaranti.  

 

 

Yderligere oplysninger: 

Bestyrelsesformand Henning Kruse Petersen, telefon 20 10 00 51 

Adm. direktør Henrik Bjerre-Nielsen, telefon 21 14 21 11 

 

  


